
 
 
Area : Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile: Dr. Alessandro Saguatti 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
 

N. 61 del 27.07.2017 
 

Oggetto:  PROGETTI AMMESSI A CONTRIBUTO A SEGUITO DELLA PARTECIPAZIONE 
ALL’AVVISO PER L’ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI A PROGETTI DI PARTICOLARE VALORE 
STRATEGICO ANNO 2017 – UTILIZZO DEL BUDGET DIREZIONALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta camerale n. 36 del 21 marzo 2017 con la quale è stato 
approvato un Avviso per l’attribuzione di contributi a progetti strategici riferiti all’anno in corso; 
Richiamata la deliberazione della Giunta straordinaria n. 65 del 29 maggio 2017 con la quale è 
stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a contributo ed è stato definito l’ammontare dei 
contributi assegnati per ciascun progetto; 
considerato che la percentuale di sostegno è pari al 30% delle spese ammissibili, 
conformemente alla prescrizione contenuta nell’art. 5 dell’Avviso; 
Preso atto che taluni soggetti hanno richiesto un contributo inferiore a tale percentuale e 
circoscritto all’ammontare del disavanzo emergente dal budget; 
vista la decisione della Giunta camerale, nella medesima seduta del 29 maggio, con la quale ha 
ritenuto di integrare la dotazione del fondo destinato all’Avviso per i progetti strategici, 
innalzandolo in misura pari ad euro 16.440,00; 
Considerato che l’importo dei contributi assegnati va reperito nel proprio budget direzionale; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 13 dicembre 2010 e s.m.i.; 
Dato atto che la Giunta ha approvato il budget direzionale a norma dell’art. 8, comma 1, del DPR 
2.11.2005 n. 254 
Visto il regolamento camerale per la concessione dei contributi vigente; 
Ricordato che i contributi sono assegnati secondo la disciplina dei regimi de minimis, di cui al 
Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013, pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 
2013 serie L 352/1 e di cui al Regolamento UE n. 1408/2013 del 18 dicembre 2013, pubblicato 
nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352; 
 

D E T E R M I N A 
 
di assumere l’onere complessivo di € 266.440,00, da ripartire tra i vari progetti assegnatari del 
contributo secondo lo schema seguente, mediante utilizzo delle somme iscritte nel budget 
direzionale attribuite al centro di responsabilità Area 5, centri di costo FA03 con riferimento alla 
voce di conto 330040: 
 

 
SOGGETTO 
 

PROGETTO 
 

Punteggio 
assegnato 

 

Importo 
contributo 
richiesto o 

ammissibile 
(in euro) 

provvedimento 
n.  

1 
Quartiere Roma 
Shopping area 

Venerdì piacentini 
Reloaded 46 15.000 

 
 

233/2017 



 
 

2 
Fondazione Val 
Tidone musica 

Musica in Val tidone 
come volano per la 
cultura e la 
valorizzazione turistica 
del territorio 44 30.000 

 
 
 
 

234/2017 

3 

Itaer (Istituto 
Teatro Antico 
Veleia) 

Festival di Teatro antico 
di Veleia Romana 40 20.000 

 
 

235/2017 

4 Cepi 
Energy of Piacenza - 
Piacenza manifacturing 38 27.690 

 
 

236/2017 

5 

Archeotravo 
Cooperativa 
sociale 

Cant'IERI Festival di 
figura musica e cultura 38 21.000 

 
 

237/2017 

6 

Unione montana 
Valli Trebbia e 
Luretta 

Trebbia bike fruizione 
lenta delle aree naturali 
in val Trebbia 37 30.000 

 
 

238/2017 

7 La Faggiola srl 
I colori del gusto alla 
Corte La Faggiola 32 18.750 

 
239/2017 

8 

Consorzio 
Salumi Tipici 
piacentini 

Coppa d'Oro si tuffa in un 
mare di sapori 32 24.000 

 
 
 

240/2017 

9 CPAE 

Le settimane del 
motorismo storico 
piacentino 28 30.000 

 
 
 

241/2017 

10 
Comune di 
Bobbio Bobbio Film festival 2017 24 20.000 

 
242/2017 

11 

ATS Urban Hub 
Industrie 
Creative 
Innovative 
Piacenza 

Vivaio giovani - eQBO 
per Piacenza Land of 
values 14 30.000 

 
 
 
 

243/2017 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr.Alessandro Saguatti 

 
 
 
Servizio Ragioneria 
La voce di conto n. 330040 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa. 
All’imputazione dell’onere complessivo di euro 266.440,00, ripartito sulla base dell’articolazione di 
cui al precedente schema, si procede con i provvedimenti indicati in corrispondenza di ciascun 
progetto. 
 

 p. Il Responsabile 
   IL DIRIGENTE 
F.to Dr.ssa Ivana Nicolini 

  
 

 


